СОГЛАСОВАНО  ПРИНЯТО   УТВЕРЖДЕНО

с Управляющим Советом  педагогическим советом приказом директора

Протокол № 3 от 24.02.2025 г.  протокол №6 от 25.02.2025 ГБОУ СОШ с.Новый Сарбай

         «26» февраля 2025 г. № 77-ОД

         ______________И.Н.Лукьянова

Принято с учетом мнения совета обучающихся

Протокол № 6 от 20.02.2025 г.

Принято с учетом мнения совета родителей №

Протокол № 4 от 21.02.2025 г.

Изменения и дополнения

в Правила приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

в ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай

2025 г.

1. В разделе 2 «Прием на обучение по основным общеобразовательным

программам»:

 -  пункт 2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В приеме в Учреждение может быть отказано только по причине отсутствия

в ней свободных мест, а также при невыполнении условий, установленных

частью 21 статьи 78 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6  статьи 67 и статьей 88 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». В случае

отсутствия мест в Учреждении родители (законные представители) ребенка для

решения вопроса о его устройстве в другую общеобразовательную организацию

обращаются непосредственно в исполнительный орган субъекта Российской

Федерации, осуществляющий государственное управление в сфере образования,

или орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере

образования.» (новая редакция данного пункта вступает в силу с 01.04.2025

года);

- п.2.16  изложить в следующей редакции:

«2.16. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно

предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или

законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий

законность  нахождения на территории Российской Федерации. Иностранные

граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке

или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

 Иностранные граждане принимаются на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования при условии предъявления документа, подтверждающего

законность их нахождения на территории Российской Федерации, а также при

условии успешного прохождения на бесплатной основе в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения указанных образовательных

программ. Порядок проведения такого тестирования устанавливается

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере общего образования.  Методическое обеспечение

проведения тестирования, организация разработки диагностических материалов

для его проведения, критериев оценивания знания русского языка, а также

определение минимального количества баллов, подтверждающего успешное

прохождение такого тестирования, осуществляется федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в

сфере образования. Лица, не прошедшие тестирование на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, не допускаются до освоения

указанных образовательных программ» (новая редакция данного пункта

вступает в силу с 01.04.2025 года).

		2025-02-27T18:01:01+0400
	Лукьянова Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа